
(一社）栃木県薬剤師会・（一社）栃木県病院薬剤師会

学術講演会のご案内
《日本薬剤師研修センター認定予定講習会》

※研修センターの単位認定を希望される方は、事前にPECSシステムの個人登録を行ってからご参加ください。

《日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：V-2 1単位】》

拝啓
時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこことお慶び申し上げます。
さて、この度下記の要領にて栃木県薬剤師会・栃木県病院薬剤師会学術講演会を開催する運びとなりました。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。
謹白

記
日時 令和４年８月４日（木）19：00～20：35
形式 ZoomウェビナーによるWeb 配信

参加費（一社）栃木県薬剤師会会員 500円
（一社）栃木県病院薬剤師会会員 500円

上記以外の薬剤師の参加者 1,000円
薬剤師以外（医師、看護師、学生など）：無料

【単位取得に関するご案内】（19：00～19：05）

【特別講演】（19：05～20：35）

座⾧ 那須赤十字病院 薬剤部⾧ 中丸 朗 先生

演者 医療法人 緑会 佐藤病院 院⾧ 佐藤 勇人 先生

『 今後の睡眠薬戦略 』

※本講演会の参加には事前申し込みが必要です。
当日参加はできませんので、裏面「Web 開催の学術講演会の申し込み・注意事項について」を必
ず参照の上、受付期間内に申し込みをお願い致します。

※受講に必要な情報：チケット番号・勤務先と住所（認定シール希望者）・薬剤師免許番号（研修
センター単位認定希望者）日病薬会員番号（日病薬シール希望者）

※当日は参加された先生方の視聴ログを確認させて頂きます。
視聴データを申請機関に提出しますので、開始時間までに入室し、案内状の講演会終了時間まで
退室しないでください。

※当日は、ログインの際に、ご施設名とご芳名の入力をお願い申し上げます。また芳名帳及びログ
イン時に記載いただきましたご施設名、ご芳名につきましては医薬品の適正使用情報および医
学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

共催 （一社）栃木県薬剤師会・（一社）栃木県病院薬剤師会
エーザイ株式会社


